
 

  

APPELS REGULATION SAMU 

 

PASSAGES AUX URGENCES  

1- URGENCES ADULTES 

Réouverture du secteur dédié urgence COVID adultes le 24/08 
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Le 10/09, 

la patiente 

décédée 

aux 

urgences 

COVID 

avait un 

TDM 

évocateur 

d’atteinte 

type 

COVID-19 

et une PCR 

positive. 

 

Le 11/09, 

les 2 

patients 

décédés 

aux 

urgences 

COVID 

avaient des 

PCR 

négatives 

et des TDM 

non 

évocateurs

. 

1/3 

45 104 87 187 221 291

1157 1140 1135
1134

1298 1223

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Semaine 33 Semaine 34 semaine 35 semaine36 semaine 37 semaine 38

Dossiers de Régulation Médicale
-valeur absolue-

DRM COVID DRM non COVID

3,7 8,3 7,11 14,15 14,55 19,22

96,3 91,7 92,89 85,85 85,45 80,78

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Semaine 33 Semaine 34 semaine 35 semaine36 semaine 37 semaine 38

Dossiers de Régulation Médicale
- pourcentage -

DRM COVID DRM non COVID

7

4

8 8

14 14

22

11

24

16
14

10
8

12

22

14

22

15

27
29

26

35

20

29

14

23

20

25

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Nombre de passages au SAU COVID adulte
et Orientation des patients après passage 

retour domicile REA/USC secteurs COVID med



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REANIMATION / USC ADULTES 

Le 24/08 : 

 Sur 22 lits de réanimation : 

o 12 lits transformés en réanimation COVID 

o Reste 10 lits de réanimation non COVID 

 Sur 9 lits d’USC : 

o 5 lits transformés en réanimation non COVID 

o Reste 4 lits d’USC non COVID 

Le 29/08 : A la place de l’UHCD, ouverture d’une USC COVID, d’abord 3 lits 

puis 5 lits, puis 8 lits  transformation en réanimation le 08/09/2020 

Le 10/09 : ouverture de 4 lits USC COVID dans le self et fermeture des 4 lits 

d’USC non COVID 

Le 11/09 : ouverture de 8 lits réa/USC COVID dans le self 

 

 Le 21/09/2020, total au CHUG de : 

 COVID 

o 20 lits réanimation 

o 8 lits USC 

 Non COVID 

o 10 lits de réanimation  

 

Sur le territoire :  

 5 lits de réanimation au CHBT 

 4 lits d’USC aux Eaux Claires 
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2- URGENCES PEDIATRIQES 

 

3- URGENCES GYNECOLOGIQUES 
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TOUS SERVICES (hors gynéco-obstétrique et hors pédiatrie) 

Modifications des lits : 

 Depuis le 27/08, tout le service du SMIT (18 lits) est devenu service COVID 

 Depuis le 30/08, hospitalisation de patients COVID + dans d’autres secteurs  

 Le 05/09 : transformation du service post-urgence en secteur COVID 

 Le 12/09 : ouverture d’un service de médecine polyvalente COVID au 2ème étage de la Tour Sud 

 

 

 Dans la semaine 38, en moyenne 95 lits occupés par jour par des patients COVID + soit quasiment 1/4 des lits du CHU 

(hors pédiatrie et gynéco-obstétrique) 
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SERVICES PEDIATRIE ET GYNECO-OBSTETRIQUE 

Semaine 38 : 

 5 patients hospitalisés en pédiatrie (durée moyenne de 

séjour de 5 jours) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 patientes hospitalisées en obstétrique 
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